Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Добровская школа-гимназия имени Я.М.Слонимского»
Симферопольского района Республики Крым
(МБОУ «Добровская школа- гимназия имени Я.М.Слонимского»

ПРИКАЗ

	22.04.2024

	                                    № 196-о

	Об итогах  мониторинга качества знаний
 в  форме административных контрольных работ по математике  в 10-х классах

Во исполнение приказа по школе от  10.04.2024г. № 178-о «О проведении  мониторинга качества знаний  учащихся за 2023/2024учебный год» с 15.04 по 19.04.2024г.  был проведён мониторинг качества знаний по проверке уровня предметных достижений учащихся 10-х классов в форме контрольных работ по математике на конец 2023/2024уч.г.
     Итоги мониторинга следующие:
	Класс
	ФИО учителя
	Кол-во уч-ся в классе
	Кол-во писавших
	Успеваемость
	Качество знаний: 4+5
	Средний балл

	«5»
	«4»
	«3»
	«2»

	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%

	10-А
	Муединова Г.О.
	15
	11
	0
	0
	8
	72,7
	3
	27,3
	0
	0
	8
	72,7
	3,7

	10-Б
	Муединова Г.О.
	29
	27
	6
	22,2
	10
	37,0
	10
	37,0
	1
	3,8
	16
	59,2
	3,8

	10-В
	Муединова Г.О.
	22
	19
	2
	10,5
	3
	15,8
	11
	57,9
	3
	15,8
	5
	26,3
	3,2

	Итого:
	66
	57
	8
	14,0
	21
	36,8
	24
	42,1
	4
	7,1
	29
	50,8
	3,6

Мониторинговую  работу писали   57 учащихся (86,3%).  Из них на «4» и «5» - 29 учащихся, что составляет 50,8%,  качество знаний учащихся снизилось на 10,2%   по сравнению с декабрем 2023г.  4 учащихся показали неудовлетворительный результат, что составляет 7,1%, по сравнению с декабрем 2023г. количество неуспевающих снизилось на 3,4%.
[bookmark: _GoBack]Результаты контрольных работ свидетельствуют о том, что есть пробелы в знаниях учащихся. Самое низкое качество знаний по математике показали учащиеся 10-В класса (учитель Муединова Г.О.) – 26,3%, наблюдается отрицательная динамика качества знаний учащихся.
       Типичные ошибки:
1. Ошибки при решении тригонометрических уравнений.
2. Ошибки при решении уравнений с заменой переменной.
3. Ошибки при преобразовании тригонометрических выражений.
На основании вышеизложенного,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителю МО учителей естественно-математического направления Муединовой Г. О.
1.1. Обсудить итоги контрольных работ на заседании МО
                                                                                                                             до  26.04.2024г.
1.2. Разработать систему индивидуальной работы с учащимися, имеющих неудовлетворительный результат и наметить коррекционную работу по ликвидации пробелов
      до 26.04.2024г.
2. Учителю математики Муединовой Г.О.:
2.1. Ликвидировать пробелы в знаниях учащихся по математике за счет системного повторения на каждом уроке.
2.2. Проводить   индивидуальную работу с учащимися, которые получили неудовлетворительные отметки
                                                                                                                       май 2024г.
2.3. Повышать уровень подготовленности учащихся по математике, тщательно продумывать эффективные приемы и формы организации работы над задачей, которые способствовали бы развитию мышления, совершенствовать умения решать составные задачи всех изученных видов, вести индивидуальную и дифференцированную работу по повторению пройденного материала с учетом пробелов в знаниях учащихся, совершенствовать алгоритм вычислений.
2.4. Формировать навыки самоконтроля и взаимоконтроля, систематически работать над развитием логического мышления, используя наглядный материал, задачи на смекалку.
2.5. Повышать уровень обученности, сформированности универсальных учебных действий учащихся в соответствии с требованиями   новых образовательных стандартов внедрять в свою деятельность компетентностно –деятельностный подход в   обучении
                                                                                                                                                   май 2024г.
3.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Кальченко М.К.

Директор                                                                                                                   Е.В.Никитчук
С приказом от 22.04.2024г. № 197-о
ознакомлены:
	№
	ФИО учителя
	Дата
	Подпись

	1
	Кальченко М.К.

	2
	Муединова Г. О.